
 
 
 
 
 

 

 
1 

 

 

 

Ministero 
dell’Istruzione e del 

Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. CARDUCCI” 
di OLGINATE – GARLATE – VALGREGHENTINO 
Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado  

Via Redaelli, 16/A – 23854 OLGINATE (LC) C.F. 83008880136-codice univoco ufficio UFEA8E 
P.E.C.: LCIC81900A@PEC.ISTRUZIONE.IT    E-mail: lcic81900a@istruzione.it 

Tel: 0341/681423 – Sito: https://icolginate.edu.it    

 

All’Albo on line 
Al Sito web Istituto  
Agli Atti 
 

OGGETTO: decreto di liquidazione fattura Vargiu Scuola srl 

PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dell’Unione Europea –Next Generation EU (D.M. 66/2023)  
Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-45010 
Titolo: Dig_it 
CUP: I94D23003690006 
CIG: B544882104 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l'art. 17 c. 2 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente "Regolamento 
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del Decreto Legislativo n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della Legge n. 
107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato Decreto Interministeriale n. 129/2018 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 
2021; 

VISTA nello specifico la MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dell’Unione Europea –Next Generation EU (D.M. 66/2023); 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 66 del 12 aprile 2023 con il quale è stato assegnato a questo Istituto un 
finanziamento totale di € 64.027,02 per la realizzazione di percorsi formativi per il personale scolastico 
sulla transizione digitale nella didattica e nell’organizzazione scolastica; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR; 

Firmato digitalmente da RESTIVO GIANFRANCO

LCIC81900A - A4DAF0F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007300 - 19/07/2025 - VI.2 - U



 
 
 
 
 

 

 
2 

 

VISTO il progetto Dig_it codice: M4C1I2.1-2023-1222-P-45010 presentato attraverso la piattaforma FUTURA 
e la relativa autorizzazione  

VISTA la determina a contrarre prot.n. 0000531 del 20/01/2025 per l’affidamento di n°2 percorsi di 
formazione del personale sulla transizione digitale per complessive 30 ore da svolgere da remoto in 
modalità sincrona, all’operatore economico VARGIU SCUOLA S.R.L., Partita IVA: 03679880926, per un 
importo complessivo delle prestazioni pari ad € 4.680,00 IVA esente ex art. 10, comma 1, n. 20 del D.p.R. 
633/72 da addebitare ai costi diretti DM66, da imputare sull’Attività A.3.16 dell’esercizio finanziario 2025 
dell’istituto Compensivo di Olginate finanziati con fondi UE PNRR Missione 4: ISTRUZIONE E RICERCA - 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” del Piano nazionale di ripresa e resilienza (D.M. 66/2023); 

VISTO l’ordine di Acquisto su MEPA nr. 8330080, prot n. 0000532 del 20/01/2025; 

PRESO ATTO che sono stati realizzati n. 2 percorsi di formazione del personale sulla transizione digitale per 
complessive 30 ore; 

ACCERTATO che il servizio  è stato regolarmente effettuato come da Certificato regolare esecuzione prot. n. 
0007293 del 19/07/2025; 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
1.di autorizzare la liquidazione della fattura: 
n. 1/1325 del 15/07/2025 impegno di spesa nr.220 del 03/04/2025 imputato sull’Attività A3.16  
“INVESTIMENTO 2.1 - FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO SULLA TRANSIZIONE DIGITALE" D.M. n. 
66/2023 - CODICE IDENTIFICATIVO DEL PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-45010 - CUP: I94D23003690006 
per un importo pari ad € 4.680,00 (quattromilaseicentoottanta);  
2. di autorizzare  il pagamento della fattura elettronica regolarmente emessa; 
3. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                                         Restivo Gianfranco 
 

 

 

Firmato digitalmente da RESTIVO GIANFRANCO


		2025-07-19T09:52:34+0000
	GIANFRANCO RESTIVO




